
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€3.640,10 2022 CE 504020101 Canoni di noleggio - area sanitaria Ing. Silvia Sergio no

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: SIMONA PUCCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi del combinato disposto degli artt. 36 comma 2 lett. a) e 63 comma 2 lett. c)
del D. Lgs. n. 50/2016, della fornitura in noleggio di n. 1 defibrillatore indossabile Life Vest occorrente alla UOC
Cardiologia del P.O. Santo Spirito a favore della società ZOLL MEDICAL ITALIA S.R.L per un importo complessivo
pari a € 3.500,00 IVA esclusa;

Centro di Costo: BD0101

Ing. Silvia Sergio

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.re VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.3
pagine di allegati



 

 

 
IL DIRETTORE DELL’U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA  la circolare prot. n. 4 del 18/03/2016 con la quale la Direzione Aziendale autorizza ad 

adottare determinazioni dirigenziali per l’acquisto di beni e servizi nel limite massimo 
dell’importo di € 40.000,00 IVA esclusa;  

 
VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti pubblici” e ss.mm.ii,;  

 
 l’art. 36 comma 2 lett. a) che consente l'affidamento diretto di forniture di importo 

inferiore a € 40.000,00 euro, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 

 
l’art. 63 comma 2 lett. c) del predetto decreto che ammette la procedura negoziata senza 
previa pubblicazione del bando, nella misura strettamente necessaria, quando per ragioni 
di estrema urgenza da eventi imprevedibili dall’amministrazione aggiudicatrice, i termini 
per le procedure aperte o per le procedure ristrette o per le procedure competitive con 
negoziazioni non possono essere rispettati; 
 

PREMESSO  che con nota prot. 24965 del 14/02/2022 (all. 1) il Direttore della UOC Cardiologia 
presidio Santo Spirito ha manifestato la necessità di acquisire in noleggio n. 1 defibrillatore 
indossabile Life Vest da destinare ad un paziente affetto da infarto miocardico acuto ad 
elevato tempo precoronarico in attesa di impianto di defibrillatore impiantabile; 

  
 che la richiesta è motivata dalla circostanza che il paziente in trattamento non potrà 

essere sottoposto ad intervento di impianto di defibrillatore prima di 40 giorni dall’evento 
acuto e pertanto rappresenta nella fattispecie la soluzione più efficace; 
 

VISTA l’offerta del 10/02/2022 formulata dalla società ZOLL MEDICAL ITALIA S.R.L. 
relativamente al canone di noleggio mensile del defibrillatore in questione e pari a € 
3.500,00 iva esclusa (all. 2); 

   
che per gli acquisti inferiori a € 5.000,00 iva esclusa non vi obbligo di ricorrere al MEPA; 
 
 che, come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 
136/2010 si è ottemperato alla generazione del CIG Y96353A52F; 

 
 che il DEC incaricato della realizzazione di tutte le operazioni correlate alla puntale 

esecuzione del contratto discendente dell’adozione del presente atto, è l’Ing. Irene Amelia 
Tedesco, Collaborare Tecnico UOC Ingegneria Clinica; 

  
STABILITO che l’Azienda si riserva la facoltà di opzione nel caso in cui, si rendesse necessario 

implementare la fornitura di cui trattasi fino alla concorrenza dell’importo massimo pari 
ad € 39.000,00 i.e.; 

 
RITENUTO  pertanto di procedere, ai sensi del combinato disposto degli artt. 36 comma 2 lett. a) e 63 

comma 2 lett. c) del D. Lgs. n. 50/2016 all’affidamento della fornitura in noleggio del 
dispositivo in parola a favore delle società ZOLL MEDICAL ITALIA S.R.L. per una spesa 
complessiva pari a € 3.500,00 iva esclusa; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

 

DETERMINA 
 
per i motivi di cui in narrativa e che formano parte integrante del presente atto:  
 
di affidare, ai sensi del combinato disposto degli artt. 36 comma 2 lett. a) e 63 comma 2 lett. c) del D. Lgs. n. 
50/2016, la fornitura in noleggio di n. 1 defibrillatore indossabile Life Vest occorrente alla UOC Cardiologia del 
P.O. Santo Spirito a favore della società ZOLL MEDICAL ITALIA S.R.L per un importo complessivo pari a € 
3.500,00 IVA esclusa;  
 
di dare atto che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, pari ad € 3.640,10 IVA inclusa, graverà sul 
Conto Economica n. 504020101 Canoni di noleggio - area sanitaria Bilancio 2022; 
 
di prevedere la possibilità in implementare la fornitura prevedendo un importo massimo pari a € 39.000,00 iva 
esclusa ovvero € 47.580,00 iva inclusa;  
 
di nominare DEC della fornitura l’ Ing. Irene Amelia Tedesco, Collaborare Tecnico UOC Ingegneria Clinica, cui 
sono demandate le tutte le attività ed operazioni correlate all’esecuzione del contratto discendente dal presente 
provvedimento; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, lella legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione 
dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto 
alla finalità di pubblicazione. 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
                  Il Direttore della U.O.C.                                                                   Il Direttore del  
               Acquisizione Beni e Servizi                                                         Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
        Dr.ssa Cristina Franco                                Ing. Paola Brazzoduro 



ASL Roma 1
Prot. n. 24965/2022 del 14/02/2022 

ALLEGATO 1



 

 

 

 

   

  

 
 
  

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

  
Società soggetta all’attività  
di direzione e coordinamento 
“ZOLL Medical Corporation,  
an Asahi Kasei Group Company” 

P.IVA e C.F.: IT03301251207  
REA Piacenza 192447 
PEC zollmedicalitalia@legalmail.it 
Capitale Sociale i.v. € 110.000,00 - Socio Unico 

Banca di appoggio:  
Banca Popolare dell’Emilia Romagna  
IBAN: IT07G0538702400000002126441 

   BIC: BPMOIT22XXX 

 

  

 
 

                                                                                                                                                                                               
 

 

 

ZOLL CMS GmbH 
Emil-Hoffmann-Str. 13 

D-50996 Köln 

 

Vorname Nachname 

Position 

Tel.: +49 2236 8787-xxx 

Fax: +49 2236 8787-51 

E-mail: xxxxxxx@zoll.com 

ZOLL CMS GmbH 
Emil-Hoffmann-Str. 13 

D-50996 Köln 

 

Vorname Nachname 

Position 

Tel.: +49 2236 8787-xxx 

Fax: +49 2236 8787-51 

E-mail: xxxxxxx@zoll.com 

ZOLL CMS GmbH 
Emil-Hoffmann-Str. 13 

D-50996 Köln 

 

Vorname Nachname 

Position 

Tel.: +49 2236 8787-xxx 

Fax: +49 2236 8787-51 

E-mail: xxxxxxx@zoll.com 

 

ZOLL MEDICAL ITALIA SRL · Via Francesco Corselli, 11· I-29122 Piacenza (PC)  

  
 

                                                                                                                                                                                       
Spett.le  
ASL ROMA 1 
Presidio Ospedaliero Santo Spirito 
Lungotevere in Sassia n. 1 
00186 Roma (RM) 
 
Alla c.a. Dott.ssa Federica Albo 
 
 
Piacenza, 14.02.2022 
 
 
 
NS. RIF. PROT. NR. 17LV/22/ST/IC DEL 14.02.2022 
 
Oggetto: Preventivo per fornitura in noleggio di defibrillatore indossabile “LIFEVEST” 
 
 
 

Codice Descrizione Q.tà 

CANONE 
MENSILE 

NOLEGGIO per 
30 gg 

(IVA 4% ESCL.) 

IVA 4% 

IMPORTO 
TOTALE DA 

PAGARE 
IVA INCL. 

CND RDM 

CANONE DI 
NOLEGGIO 

CANONE 
NOLEGGIO 
MENSILE di 
defibrillatore 
indossabile  
WCD-4000 con 
possibilità di 
trasmissione remota 
dei dati. 

1 € 3.500,00 € 140,00 € 3.640,00 Z12030503 1661567 

 
 
 
Il canone è da considerarsi mensile (30 GG) anticipato e rappresenta il minimo possibile di noleggio, 
è comprensivo di assistenza tecnica del sistema e fornitura di eventuale materiale dedicato o 
consumabile.  
La mensilità inizia a decorrere dal giorno di consegna del dispositivo. 
Comprende inoltre: 

- Training al paziente su come indossare il dispositivo e suo funzionamento. 
- Attivazione e inserimento del paziente nel sistema di monitoraggio remoto ZOLL Patient 

Management Network. 
- Eventuale sostituzione di tutti i pezzi costituenti il dispositivo in caso di malfunzionamento 
- Servizio on line 24h e 7 giorni su 7 per assistenza al paziente. 
- Ritiro del dispositivo dopo termine utilizzo. 

ZOLL MEDICAL SRL  
Via Francesco Corselli, 11 

I-29122 Piacenza (PC) 

Tel.: +39 0523 1901052 
Fax: +39 0523 1885099  

Email: Lifevest.info-IT@zoll.com 

        Lifevest.orders-IT@zoll.com 

 

 

ALLEGATO 2



 

 

 

 

   

  

 
 
  

 
 

 
 
 

 

 

 

   
 

    
 

 

 

 

 
Il Cliente noleggia LifeVest da ZOLL Medical Italia per la durata del periodo di prescrizione (periodo 
di noleggio).  
Il Cliente deve notificare a ZOLL Medical Italia quando il periodo di noleggio termina (disdetta). 
ZOLL Medical Italia ritirerà LifeVest presso il Cliente dopo la disdetta da parte del Cliente. 
Se ZOLL Medical Italia non riceve alcuna disdetta dal Cliente al termine del periodo di prescrizione 
iniziale, il periodo di noleggio sarà automaticamente esteso per un altro mese (o più).  
Il Cliente sarà l'unico responsabile di un eventuale prolungamento del periodo di noleggio e delle 
ulteriori mensilità a copertura dell'intero periodo di noleggio. 
 
CONDIZIONE NECESSARIA PERCHE' IL FITTING SUL PAZIENTE AVVENGA E' LA RICEZIONE 
DELL'ORDINE DA PARTE VOSTRA. 
 
IL DISPOSITIVO È COMPOSTO DA: 

- Monitor defibrillatore indossabile 
- Cinture con elettrodi ECG e piastre da defibrillazione 
- 2 batterie ricaricabili 
- 2 corpetti della misura del paziente 
- Caricabatteria / trasmettitore dati 
- Hotspot 
- Custodia per defibrillatore 
- Borsa per il trasporto accessori 

 
 
CONDIZIONI DI FORNITURA: 

- Pagamento: R.D 60 gg d.f. 
- Validità offerta: 12 mesi, con possibilità di rinnovo 
- IVA: 4% 

 
 
Cordiali saluti, 
 
ZOLL MEDICAL ITALIA SRL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 444
	DETRGDAT: 22/02/2022
	DETRSNUM: 86
	DETRSDAT: 21/02/2022
		2022-02-21T11:50:24+0100
	Paola Brazzoduro


		2022-02-16T10:12:07+0100
	Cristina Franco


		2022-02-16T10:09:48+0100
	Vittorio Santoriello


		2022-02-21T09:54:21+0100
	Silvia Sergio




